
Vysoká škola ekonomická 

 

Oponentní posudek na bakalářskou práci Simony Voříškové na téma 
Využití vybraných konstruk čních prvků v rámci pojistných produktů 

 Těžiště předložené bakalářské práce představuje případovou studii 
systému zabudovávání jednotlivých pojistně technických parametrů do 
konstrukce konkrétních pojistných produktů pojišťovny Generali. Z textu není 
patrné, podle jakých kritérií autorka vybírala zkoumané „konstrukční prvky“, 
toto vysvětlení navrhuji jako jedno z diskusních témat při příležitosti obhajoby 
předložené práce. Popis praktických přístupů vybrané konkrétné pojišťovny  a 
hlavně závěr práce, asi mohly být více konfrontovány s teorií, vyučovanou 
v rámci kurzu Pojišťovnictví I.  

V minulých létech v rámci antidiskriminačních opatření v EU byla 
implementována směrnice „tender“, po negativním ohlasu byl upraven další 
postup v implementaci dalších antidiskriminačních opatření podle věku a 
zdravotního stavu. Jako druhé diskusní téma navrhuji autorce říci, zda by 
pojišťovna Generali v případě pokračování implementace, nemusela měnit 
„konstrukční prvky“ svých produktů.  

Jako celek diplomantka uložené téma prokázala schopnost samostatně 
zpracovat zadané téma a splnit požadavky kladené na bakalářské práce. Práci by 
zřejmě prospělo, kdyby si autorka vybrala určitý problém ze zkoumané škály a 
ten podrobněji zanalyzovala, takto práce působí jako pojatá příliš ze široka. Po 
stylistické stránce nemám k práci výhrad, po formální stránce podle mého 
názoru k neobvyklému rozsahu práce přispívají nepříliš přehledné tabulky, které 
se svým formátem hodily spíše do přílohy. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat ji známkou velmi 
dobře. 

 

V Praze dne 3. června 2017  

 

                                                     Prof. Ing. Jaroslav Daňhel, CSc. 

 


